Ｔ－ＮＥＴワイド型雛型　記入例

[bookmark: _GoBack]

2025年11月吉日
銀行口座引落としをご利用のお客さま必ず11月中にご通知ください。

株式会社パスカル商事

ガス料金等収納方法変更に関するお知らせ
代金種類をご記入ください。
Ｔ－ＮＥＴ申込み時のお控え（「Ｔ－ＮＥＴ代金回収サービス利用申込書兼採番依頼書」）の「業種」欄の下に記載されておりますのでご確認ください。なお、本文にも代金種類がございますので忘れずにご記載ください。

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。
さて、現在、ガス料金の収納につきましては、足利銀行の「自動集金ワイドサービス」にてご指定の口座からお振替をさせていただいておりますが、この度、同サービスの終了により、「Ｔ－ＮＥＴ代金回収サービス」によるお振替に変更させていただくことといたしました。
　本来であれば、改めて「預金口座振替依頼書」をご提出いただくことになりますが、お客さまのご負担となりませんよう、現在登録されている口座情報を引落口座のある金融機関および三菱ＵＦＪファクター株式会社に提供することにより、お客さまからの書類提出を省略するお取扱いとさせていただきます。
つきましては、収納サービスの変更に伴う変更点を下記の通りご案内いたしますのでご一読いただきますようお願い申しあげます。
　当取扱いについて万一ご不明な点あるいはご異議がございましたら、2025年12月19日（金）までに下記お問い合わせ先までご連絡いただきますようお願い申しあげます。
　謹白2026年8月以降の初回振替日をご指定ください。振替日が金融機関休業日の場合は、翌営業日となります。

記
■変更内容について

	変更前
	変更後

	収納サービス
	自動集金ワイドサービス
（収納代行会社：株式会社あしぎん総合研究所）
	Ｔ－ＮＥＴ代金回収サービス
（収納代行会社：三菱ＵＦＪファクター株式会社）
※栃木県内の金融機関は収納代行会社を利用しません。

	変更日
	2026年7月7日引き落とし分まで
	2026年8月6日引き落とし分から「収納方法変更に関する通知のご案内」の通帳摘要文字をご記載ください。

	通帳摘要文字
	「AJ ｶ.ﾊﾟｽｶﾙｼﾖｳｼﾞ」
「ｱｼｷﾞﾝｼﾞﾑｾﾝﾀｰ」
※上記のいずれか
	「DF.ｶﾞｽﾘﾖｳｷﾝ」
「ｶﾞｽﾘﾖｳｷﾝ」
※上記のいずれか
※ＤＦは収納会社の旧名ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞﾌｧｸﾀｰの略名です。

	振替日「収納方法変更に関する通知のご案内」の振替日をご記入ください。

	毎月7日

	毎月6日
※金融機関の休業日の場合は、翌営業日となります。

・お客さまにてお取りいただく手続きは特にございません。
・お客さまの個人情報は、収納業務以外の目的には利用いたしません。
	●本件に関するお問い合わせ先
　　株式会社パスカル商事　　経理部　　担当者：鈴木花子
　　電話番号　028-123-4567　（受付時間：9：00～17：00）

以上